
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Odbor přípravy VRT 

Křižíkova 552/2 

186 00 Praha 8 
 

 

Naše zn. 2765/2022-SŽ-GŘ-O21   

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Vojtěch Kaska  

E-mail KaskaV@spravazeleznic.cz  

    

Datum 6. ledna 2022   

    

    

„RS 4 VRT Praha-Balabenka - sjezd Lovosice“; Zpracování dokumentace pro územní 
řízení 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 
s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 1 – 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace (dále jen „Pokyny“), odpovídáme na zaslané 
dotazy dodavatelů takto: 

 

Dotaz č. 2: 

Dobrý den, rádi bychom se zeptali, jestli je možné prokázat splnění základní a profesní 
způsobilosti čestným prohlášením dle Přílohy č.7 pokynů pro dodavatele? V odstavci 8.2 pokynů 
tato možnost není uvedena. Ale vzhledem k tomu, že zadavatel přiložil vzor takového čestného 
prohlášení do přílohy č.7, předpokládáme, že je to možné. Prosím o objasnění. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Ve čl. 8.2 Pokynů ve vztahu k prokázání splnění základní způsobilosti a ve čl. 8.3 Pokynů ve 
vztahu k prokázání splnění profesní způsobilosti je uvedeno, že „Vzor čestného prohlášení 
o splnění základní způsobilosti tvoří Přílohu č. 7 těchto Pokynů.“  

Ve čl. 8.7 Pokynů je dále uvedeno, že „Dodavatel může v nabídce předložit doklady o kvalifikaci 
v prostých kopiích nebo nahradit předložení těchto dokladů čestným prohlášením (Přílohami č. 4, 

5, 6 a 7 Pokynů) či jednotným evropským osvědčením (to se týká i kvalifikačních dokladů jiných 
osob).“ 

Splnění základní a profesní způsobilosti je tedy možné prokázat předložením čestného prohlášení 
ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 7 Pokynů. Kapitola 18 Pokynů pak upravuje postup 
před uzavřením Smlouvy s vybraným dodavatelem, v rámci nějž vybraný dodavatel předloží 
zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci.  

 

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že poskytnutím výše uvedené dodatečné 
informace nedochází zároveň ke změně nebo doplnění zadávací dokumentace ve smyslu § 98 

odst. 5 a § 99 ZZVZ a lhůta pro podání nabídek tak zůstává nedotčena. 

 

 

 

Ing. Martin Švehlík 

ředitel odboru přípravy VRT 

na základě Pověření č. 1 – NM 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2279586

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 20b4c0cf-f101-4d5c-bc72-a879009d36a0

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Vojtěch KASKA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.01.2022 12:44:04


		2022-01-06T11:44:29+0000


		2022-01-06T13:38:14+0100
	Ing. Martin Švehlík d0dea7113ebc090390103499d16cae80128d89fe
	Podepsáno elektronicky




